
269
DOM/ES - Edição Nº2.401

quarta-feira, 29 de Novembro de 2023

SUPLEMENTAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte Valor
     

0000014 0101.0103100012.001 
33903900000

Manutenção 
das Atividades 
Legislativas- 

OUTROS 
SERVIÇOS 
TERCEIRO- 

PESSOA 
JURÍDICA

1500 R$ 
10.200,00

TOTAL R$ 
10.200,00

Art. 2º. Para a cobertura das suplementações 
relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os 
seguintes recursos: Anulação Dotação: R$ 10.200,00 
(dez mil e duzentos reais):

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte Valor  
2 0101.0103100011.002 

44505100000
Construção, 
Ampliação e 
Melhoria da 

Sede da Câmara 
Municipal - OBRAS 
E INSTALAÇÕES

1500 R$ 
8.000,00

 
 
 

3 0101.0103100012.001 
31900400000 

Manutenção 
das Atividades 
Legislativas - 

CONTRATAÇÃO 
POR TEMPO 

DETERMINADO 

1500 R$ 200,00  
 
 

7 0101.0103100012.001 
31909100000

Manutenção 
das Atividades 

Legislativas 
-SENTENÇAS 

JUDICIAIS 

1500 R$ 
1.000,00

 
 
 

8 0101.0103100012.001 
31909200000 

Manutenção 
das Atividades 
Legislativas- 

DESPESAS DE 
EXERCICIOS 
ANTERIORES

1500 R$ 
1.000,00

 
 
 
 
 
 
 

TOTAL R$ 
10.200,00

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de novembro de 2023.
MARCOS GERALDO GUERRA

Prefeito Municipal
Protocolo 1213567

Portaria

PORTARIA N.º 093/2023
DISPÕE SOBRE LICENÇA A SERVIDOR POR 
RESPONSABILIDADE DO INSS - INSTITUTO 
NACIONAL DO SEGURO SOCIAL.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
em exercício de São Roque do Canaã, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando:
a) o art. 96 e ss. da Lei Municipal n.º 564/2009; e
b) a Comunicação de Decisão, emitida pelo INSS - 
Instituto Nacional do Seguro Social,
RESOLVE:
Art. 1º. Comunicar que a servidora ROZELAINE 
LEONCIO permaneceu em gozo de Auxílio por 
Incapacidade Temporária, no período de 26/07/2023 
a 1º/11/2023, sob total responsabilidade do INSS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 26 de 
julho de 2023.

São Roque do Canaã - ES, 28 de novembro de 2023.
NAYANE ALLINE DA SILVA MALAVASI

Secretária Municipal de Administração
Protocolo 1213353

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2023

Processo Administrativo nº: 003994/2023.
Pregão Eletrônico nº: 019/2023.
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ/ES.
Contratado: AUTOLUK - COMERCIO DE 
PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA
Objeto: Aquisição de pneus e câmaras de ar, com 
entrega parcelada, necessários para a efetivação das 
atividades administrativas a serem desenvolvidas 
pela Secretaria Municipal de Educação do Município 
de São Roque do Canaã - ES.
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de 
Contrato iniciará a partir da data de sua assinatura e 
encerrará em 31/12/2023.
Assinatura: 28 de novembro de 2023.
Valor: R$ 15.910,80 (quinze mil, novecentos e dez 
reais e oitenta centavos).
Dotação Orçamentária:
I - Secretaria Municipal de Educação:
a) 0401.1236100072.010 - 339030 - FR.: 15000025 
- F.: 87.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1213208

Venda Nova do Imigrante

Edital

ADITIVO
EXTRATO PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO DO TERMO 
DE FOMENTO 002-2023-PROCESSO 6615/2021
TERMO ADITIVO AO FOMENTO 002-2023 QUE 
CELEBRAM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VENDA DO IMIGRANTE E A ASSOCIAÇÃO 
MONTANHAS CAPIXABAS CONVENTION & TURISMO, 
POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, 
CULTURA E ARTESANATO.
OBJETO: Prorrogação por mais dois meses a 
contar de 01 de dezembro de 2023 ate 31 de 
janeiro de 2024

Protocolo 1213462

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 28 de Novembro de 2023 às 22:39:02 Código de Autenticação: 2fe488b0Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: f6255110505f2171ece5fedb57c740c


